
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I D E K L U I T  DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Nr. Lndeksi 
ne ILOKP 

dhe viti C 
Zyrtari, qe mbart detyrimin p& deklarim t5 hiteresave private t t  ti, bashk&shortit/es dhe tE 
Rmijdve madhore, nE b& tB: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "PEr deklarimin dhe kontrollin e paswive, G detyrirneve 
financiare te t8 zgjedhurve dhe t& disa nepunhve publike ", neni 3,4; 

b Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Ptr parandalimin e koniliktit tE interesave n6 ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

I A U T O R I Z I M  I 
I PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

I Emri 

Data e dorWdt ti? 
deklaratk 

N& b e  tk! pikes 5 te nenit 14, t G  ligjit nr.9367, dolt& 07.04.2005 "P&r parandalimin e 
kon flP ktit tE interesave n& us htrimin e fun ksioneve publf ke", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e LartE t? Deklarirnit dbe KontroHit tE Pasurive dhe personat e autorizuar 
ngol Autoriteti P6rgjegjEs - Inspektori i PGrgjithshem i ILDKP-s&, qe tS veakojn& ne tG  gjitha 
subjektetprivrrtee publike, brendadhe jashte vendihinteresat privatedhedetyrimetfinanciare, 
qC ekzistojn6 nE ern& dhe pCr IlogarinE time, te bashkeshortit les dhe t& Emijeve, 

I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURnTE: 

PAsUWI% E PALUAJTSHME 
PASURITE E L U A J T S ~ E  

Ne tabel& duhet t t  pasqyroni vet& ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndadhura nb interesat pasurore 
private, t E  deklaruara me pare, si dhe interesat e Iindura nga deklarimi i meparshem deri mts 3 1 Dhjetor 
tE vitit te deklarimit, qe kane lidhje nm Ju, bashkeshortinlen dhe me femij6t madhore. 
TC gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkgshortilja dhe EmijEt ne moshe tnadhore; 
Tt gjitha llojet e pasurive tE luajtshme, tif regjistrueshme n t  regjistrat publikE, sendet me vlerE tC vqant& 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij n6 Iekt shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe 
pjestSt e kapitalit nE zoErim, vlerlSn e kiditeteve, gjendjen n& cash, nE Ilogri rrjedhese, n& depoite, 
nC bono thesari dhe ne huadhenie, nt5 lekg ose nt valute te huaj, qe disponon brenda dhe jashE vendit 
zyrtari, bashk&hortilja dhe fdrnijM nE mash8 madhore; 
NE rastet e wterimit aktiv aksioneve, pjesgve tE kapitalit te deklarohet vetem gjendja e drejtave 
reale rnbi to, deri para transferimit tek i besuari, pra, deri tek kalimi i tyre n& zoErim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasurisave qe ekzistojne n13 bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe Rmijet nE 
moshe madhore dhe, si E till% jan& d regjistruak nE regjistrat publike, ti! pasqyrohen vetern nje hee, 
pavaresisht nga pErqindja q t  zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin per deMarim. 
Ne rastet kur bashk&shorti/ja apo Emijet nE moshe madhore kane pasuri te regjistruar nC em&r t6 tyre, 
duhet plotEsojne mt vehte au torizimin (tip) si ne faqen e pare tE deklaratiss, si dhe formatin "Pasurite 
e paluajbhrne dhe tP 1uajtshme"dhe t'i bashkelidhen deklaratgs sE wrtarit. 

PBrshkrimi i holl@siahern i shtesrve dhe pakesirneve ne $do Vtera e secilt3 pasuri te 
Iloj pasurie t& piluajtshrne dhe ti! luajtshme t& regjistruar shtuar wre pak&uar, n85 Pjesa q& 
ose jo n& regjistrat publik? (ne sasi, numer, Hoj, sipgrfaqe, lek# apo nL valutC, ne zotgmni 
adrese te plot& vitin e krijirnit.) mornentin e veprimit nif % 
Plothni  kuptueshem dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me Tjale). 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
I mSPEKTORATi1 L& I DEKLARIMIT DHE KONTROLLlT TE PASURNE 

DHE ANGAZHXMET NE VEPRIMTAN 
PRIVATE dhe 1 ose PUBLIKE 

NG k W  format dnhet ti? pasqyrohen: 
Tt! ardhurat e krij uara nga paga ose pjesemarrja n& kgshila drej tues, komisione ose qdo vepri~ntari tjetEr 
e kryer breada ose jashtr vendit, q t  sjell t6 ardhura p& zyrtarin, bashklshoninkn dhe Bmijtt nr mosht! 
madhore p8r pperiudhEn nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor tE vitit te deklarimit; 
Angazbirne nE veprimtrtri private me q&llih f i h i  ose $do lloj veprimtarie e kryer brendat~se jashte 
vendit, qE krijon t8 ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dke jo fitimpMse, sindikata 
ose orgmizata profesio~~ale, politike, shteEmre dhe ?do ocganiz@ tjettSr qe ekzistojne plSr zyrtarin, 
bashkEshortinlen dke femij & nE moshii madhore per periud hen nga deklarimi i m6parshCn1 deri ne 3 1 
Dhjetor tE v i a  ttlf deklarimit. 

_ Perjrashtohen nga deklarimi interesat private te marrWEnieve etn$e, fetare, tC rniqesisl! apo miqesisz 
si  dhe pErkatCsia ne organhta politike, nE p2rputhje me piken 2 t8 nenit 15 t& ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
NE mtet e(zot&hit W ~ Y  te aksionev he/ tE pjesEve nLi ka#tal, du t t6 deklaroheo te drejtat 
e ptfitimit te frykve civile t$ pmnZsisE, tE cci at jm& realimar nga deklari i i meparshh deri nt  3 1 
Dhjetor E vitit E deklarimit. 

9"P !E 
Tb dh&n& e deeklaruara tS radhiten fillin~isht ptr zyrtarin, me pas per bashk&liortin/en dhe ne fund per 
firnijet ng moshe madhore. 

Pershkrimi i holl#sish&m i $do lloj angizhimi dhe veprlmtarie q& ka Sb~mret#ardhwr*r1Q 
sjell& ti2 ardhura. EmlSrtimi i institucionit, i organizitb apo I aktivitetit, krijuarr, rl! I&& ~po H v H  
ku janG sigurumr tE ardburat, adresa , nr. i regjistrit publik, stabusi, 
objekti i veprimtari* d organizates, funksioni dhdose nortyra e W ddarimit 
nnrrsrhimit. (rat a& d b  u 19111 

,.. 

NGse ky format &htE i pamjafheshbm, vazhdoni ti! ploEsoni me formate t t  fotokopjuara. 



C 

DE-T FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE S U R I D ~  DHE F I Z ~  

t 

Llojet e detyllimeve financiare q& duhet td paqyrohen: 
M i ,  huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime tE tjera, qE ekzistojnl! b d a  
dhe jashE vendit, tG mbetura ende pa u shlyer nga deklarirni i meparshem deri ne 3 I Dhjetor E vitit te 
deklarimit prej zyrtarit, bashkk hortides dhe h i j & v e  nE moshe madhore. 
.JMynmet ,E Iartpermendura t E  rad hiten fillimisht pEr qrtarin, mls pas @r bashkEshorWex1 dhe ah! fun$ 
p& Ernijet a& mosh8 madhore. 
Te dh tnat ndaj kujt keni detyrirn ti! pasqyrohen nd fq.8. 



~ m h k r i m  i bollbhkn i Shrmm t h r a t W  
Identiteti i porerrnit Lldhja e zyrtarit nw trajtimit prdepenefsl dhumW-.jtiait prekencial, fniti wldk 

data e mar* d saj dburrrcdn mE kk3 are ah@ (me 




